
Uchwała Nr 23/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lutego 2012 roku

w sprawie likwidacji aglomeracji Maków-Makowiec

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1),  art.  43 ust.  2a
ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019,  
z późn. zm.2) oraz art. 22 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy
- Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159) – uchwala się,
co następuje:

§ 1.

Likwiduje  się  aglomerację  Maków-Makowiec  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców
2 320,  wyznaczoną  rozporządzeniem  Nr  21  Wojewody  Mazowieckiego  z  dnia  
12  marca  2008 r.  w  sprawie  wyznaczenia  aglomeracji  Maków-Makowiec  
(Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 36, poz. 1285).

§ 2.    
  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia jej  ogłoszenia  w Dzienniku
Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i  Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216,  
poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 oraz Nr 217, poz. 1281.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 267, poz. 2255 i Nr 175, poz.  1462, 
z 2006 r. Nr 170, poz. 1217 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 21, poz. 125, Nr 64, poz. 427, Nr 75, poz. 493, Nr  88, poz. 587, 
Nr 176, poz. 1238, Nr 181, poz. 1286, Nr 147, poz. 1033 i Nr 231, poz. 1704 oraz 2008 r. Nr 199, poz. 1227 i Nr 227, poz. 1505,
z 2009 r. Nr 168, poz. 1323 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 44, poz. 253, Nr 96, poz. 620 i Nr 182, poz. 1228, z 2011 r. Nr 32,
poz. 159 i Nr 204, poz. 1195.



Uzasadnienie

Zgodnie  z  art.  43  ust.  2a  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  
(Dz. U. z 2005 r. Nr 239, poz. 2019, z późn. zm.) sejmik województwa wyznacza
aglomeracje o równoważnej liczbie mieszkańców powyżej 2000, w drodze uchwały,
po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej  
i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu opinii
zainteresowanych  gmin.  Do  dnia  15 listopada 2008  r.  organem  właściwym  do
wyznaczania  aglomeracji  w  ramach  Krajowego  Programu  Oczyszczania  Ścieków
Komunalnych był właściwy miejscowo wojewoda. 

Aglomeracja  Maków-Makowiec  o  równoważnej  liczbie  mieszkańców  2 320,
zlokalizowana na terenie gminy Skaryszew, została wyznaczona rozporządzeniem 
Nr 21 Wojewody Mazowieckiego z dnia 12 marca 2008 r.  w sprawie wyznaczenia
aglomeracji  Maków-Makowiec  (Dz.  Urz.  Woj.  Maz.  Nr  36,  poz.  1285).  
Ww. aglomeracja została ujęta w załączniku nr 3 Aktualizacji Krajowego Programu
Oczyszczania ścieków Komunalnych 2010, a więc została zaliczona do „Pozostałych
aglomeracji”,  które  nie  spełniły  wymogów  formalnych  oraz  nie  były  wliczone  do
zakresu rzeczowego i finansowego ww. aktualizacji. 

W związku z powyższym aglomeracja Maków-Makowiec nie została wpisana do
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych.

Pismem z dnia 30 grudnia 2011 r., znak: IN.7021.148.2011, Burmistrz Miasta 
i Gminy Skaryszew wystąpił z wnioskiem o likwidację ww. aglomeracji. 

W myśl art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159) sejmik województwa
może  zlikwidować  w  drodze  uchwały  aglomerację  wyznaczoną  przed  dniem  15
listopada 2008 r., przy czym z dniem likwidacji tej aglomeracji traci moc akt prawa
miejscowego, którym ta aglomeracja była wyznaczona. 

Zgodnie  z  zawartymi  w  ww.  piśmie  informacjami,  obszar  aglomeracji  jest
zlokalizowany na terenie charakteryzującym się wyjątkowo trudnymi do wykonania
sieci  kanalizacyjnej  warunkami,  które  powodują  konieczność  ułożenia  części
głównych  kolektorów  kanalizacji  po  obu  stronach  dróg  asfaltowych.  W  efekcie
długość  planowanej  do  wykonania  sieci  jest  większa  niż  było  to  zakładane  
w momencie wyznaczania aglomeracji Maków-Makowiec w 2008 r., jednocześnie zaś
zmniejszeniu  ulega  ekonomiczny  wskaźnik  wykonania  sieci.  Przy  obecnych
założeniach  na  terenie  wyznaczonej  aglomeracji  planowana  jest  budowa  sieci
kanalizacji  sanitarnej  o  długości  37,3  km  do  obsługi  3560  mieszkańców,  zatem
wskaźnik  długości  sieci  obliczony  na  podstawie  przewidywanej  do  obsługi  przez
budowany system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców aglomeracji i niezbędnej 
do realizacji długości sieci kanalizacyjnej, wynosi 95,4 mieszkańców na 1 km sieci.

W związku z powyższym ww. aglomeracja nie spełnia warunku koniecznego do
jej  wyznaczenia,  zgodnie z rozporządzeniem Ministra  Środowiska z dnia 1 lipca  
2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137,
poz. 922).

Mając  na  uwadze  powyższe  niniejszą  uchwałą  likwiduje  się  aglomerację
Maków-Makowiec. 

Z  dniem  likwidacji  ww.  aglomeracji  traci  moc  akt  prawa  miejscowego,  
tj. rozporządzenie Nr 21 Wojewody Mazowieckiego z dnia 12 marca 2008 r. w sprawie
wyznaczenia aglomeracji Maków-Makowiec (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 36, poz. 1285). 

Podjęcie  przez  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  uchwały  nie  powoduje
skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego.

2


